[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

19 апреля  2017 г.                                                                                              31/06-01
О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке командирования и возмещении              командировочных расходов депутатам Совета депутатов и муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 20.04.2012 № 08
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, принимая во внимание Постановление Правительства РФ от 29 декабря 2014 г. № 1595, Постановление Правительства Архангельской области от 11 июня 2015 г. N 217-пп "Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений Архангельской области" "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Указ Губернатора Архангельской области от 04.05.2010 № 72-у (ред. от 02.09.2016) «О служебных командировках в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и представительствах Архангельской области», а также в целях упорядочения выездов в служебные командировки,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить внесение изменений и дополнений в Положение «О порядке командирования и возмещении    командировочных расходов депутатам Совета депутатов и муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 20.04.2012 № 08, а именно:
1.1.  абзац 3 пункта 6 исключить.

1.2.  в пункте 22 Положения  слова “определяются по отметкам в командировочном удостоверении, оформленном, как при командировании в пределах территории Российской Федерации.”  заменить словами “определяются по проездным документам (билетам).”.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                     Л.В. Марач
PAGE
2